Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 188 Orlândia, 10 de Março de 2017 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.623

De 09 de março de 2017

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de
R$ 1.190.781,69.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso V do artigo 90 da Lei Orgânica do

Município de Orlândia,

DECRETA:

Art. 1º. Nos termos do artigo 1º da Lei nº 4.081, de 01 de março de 2017, fica

aprovado na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no valor

de 1.190.781,69 (um milhão, cento e noventa mil, setecentos e oitenta e um
reais e sessenta e nove centavos) à seguinte dotação do orçamento vigente:

04.02.339039000000000010 – 08.243.0004.2.020 – Ficha 142 – R$

1.190.781,69
Art. 2º. O crédito aberto pelo artigo anterior terá sua cobertura através dos

depósitos financeiros do exercício de 2016 oriundos da captação, pelas

organizações da sociedade civil, de recursos de porcentagem do imposto de
renda, nos termos do art. 43, § 1º, inciso I da Lei n° 4.320 de 17 de março de

1.964.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

09 de março de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

Prefeito Municipal

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2014, EDITAL DE 27/11/2014, DEVERÃO

COMPARECER Á RUA 3, 565- CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 15

DE MARÇO DE 2017 AS 09h00min. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM

CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

CLASS. NOME RG

28º PATRÍCIA MARA DE CARVALHO 25.358.019-5

29º MARIANA LIMA DE OLIVEIRA 48.888.978-9

30º ANA CAROLINA S. RODRIGUES DA CUNHA 40.057.875

31º REGINA CLÁUDIA CUSTÓDIO MARTINELLI 15.980.647

32º MEIRI VITORASSO 30.840.689-8

33º GISELA ANTUNES MONTEIRO BRAGA 23.718.365

34º SIMONE OLIVEIRA PAULA DOS SANTOS 24.390.535-X

35º FERNANDA AP. HENRIQUE BÁRBARO 44.509.364-X

36º RAQUEL MARTINS COSTA POLONI 48.803.139-4

37º GABRIELA ALVES COELHO AMARAL 33.460.772-3

38º MILENA DA COSTA ANDRADE BORDONAL 42.233.890-4

39º MERCEDES APARECIDA DA SILVA 48.892.384-0

40º VIRGINIA EMANUELLA SILVA 16.852.51

41º CRISLENE PACHECO SOARES DA PAZ 48.278.065-4

42º DAIANY CRISTINA LACERDA DUTRA SOUZA 30.559.105-8

43º MICHELE NASCIMENTO  45.873.603-X

44º LAINA NOGUEIRA LEITE 40.616.014-4

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto
Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi
designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº

25/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE PACIENTES EM

TRATAMENTO DE SAÚDE PARA A CIDADE DE BARRETOS. A

entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do

dia 22/03/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na

internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 13/03/2017.

Orlândia, SP, 10 de março de 2017.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, estado de São Paulo, Sr.

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto no uso de suas atribuições conferidas por

lei para os fins das disposições  da Lei nº  9452 / 97, sobre a liberação de

recursos financeiros pelo Governo Federal, e da recomendação 34/03 da
Procuradoria da República em Ribeirão Preto, faz saber:

ARRECADAÇÕES  FEDERAIS DE 17/02/2017 a 08/03/2017

ÓRGÃO CONCESSOR: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA - 0118-X

DATA
RECEBIMENTO

DESCRIÇÃO VALOR

17/02/17 FPM R$ 38.319,36

17/02/17 FUNDEB R$ 3.772,07

20/02/17 QMSE R$ 490.193,97

20/02/17 FPM R$ 189.499,80

20/02/17 FUNDEB R$ 19.290,36

20/02/17 BOLSA FAMILIA - IGD R$ 2.776,97

21/02/17 FUNDEB R$ 486.683,04

24/02/17 FPM R$ 530.514,73

24/02/17 FUNDEB R$ 55.511,25

24/02/17
FUNDO ESPECIAL DO

PETROLEO
R$ 23.944,81

24/02/17 ICMS DESONERAÇÃO R$ 10.612,91

02/03/17 FUNDEB R$ 731.357,32

07/03/17 FUNDEB R$ 257.583,54

08/03/17 PNATE R$ 334,83

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/